
21885 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 44 del 29-3-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

  

 

 

  

 

 

 

 
 

 
  

 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE OSSERVATORIO FITOSANITARIO 19 marzo 2018, n. 109 
D.Lgs. 214/2005 e s.m.i.- Decisione di esecuzione (UE) 2015/789 e s.m.i. Aggiornamento delle aree 
delimitate alla Xylella fastidiosa sottospecie Pauca ST53. 

L’anno 2018, 19 marzo in Bari, presso la sede del Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale e Ambientale 
– Lungomare Nazario Sauro 45/47, il Dirigente a.i. del Servizio “Produzioni vivaistiche e controllo organismi 
nocivi”, sulla base dell’istruttoria predisposta dalla responsabile della AP“Applicazione lotte obbligatorie”, 
riferisce: 

Visto il D. Lgs. n° 214 del 19/08/05 che dispone che i Servizi Fitosanitari Regionali istituiti dal Decreto 
Legislativo 536/92 devono espletare le attività di controllo fitosanitario, in particolare il monitoraggio degli 
organismi nocivi da quarantena, oggetto di lotta obbligatoria e l’applicazione di tutte le misure fitosanitarie 
ritenute idonee a prevenire o contrastare la loro diffusione. 

Vista la DGR n. 2023 del 29/10/2013 che stabilisce specifiche misure di emergenza per la prevenzione, il 
controllo e l’eradicazione della Xylella fastidiosa, prevedendo il monitoraggio del territorio, il prelievo di 
campioni da sottoporre alle analisi di laboratorio e l’abbattimento delle piante risultate infette. 

Vista la comunicazione del CNR prot. SELGE 21 del 12/05/2014, con la quale sono stati comunicati i risultati 
scientifici della caratterizzazione del batterio “GENETICS AND PRELIMINARY BIOLOGICAL EVIDENCES ON THE 
Xylella  fastidiosa strain CoDiRO”. 

Vista la Decisione di esecuzione della Commissione Europea 2015/789/UE del 18/05/2015 s.m.i. relativa alle 
misure da adottare per impedire l’introduzione e la diffusione all’interno dell’Unione del batterio di Xylella 
fastidiosa (Well e Raju). 

Viste le Decisioni di esecuzione della Commissione Europea 2015/2417/UE del 17 dicembre 2015, 2016/764/ 
UE del 12/05/2016, 2016/2352/UE del 14/12/2017, che modificano la decisione di esecuzione (UE) 2015/789 
relativa alle misure per impedire l’introduzione e la diffusione nell’Unione della Xylella fastidiosa (Wells et al.). 

Visto il Decreto del Ministro delle Politiche agricole alimentari e forestali del 18 febbraio 2016 di definizione 
delle aree indenni dall’organismo nocivo Xylella f. nel territorio della Repubblica Italiana. 

Visto il Decreto del Ministero delle Politiche agricole, alimentari e forestali del 7 dicembre 2016 “Misure di 
emergenza per la prevenzione, il controllo e l’eradicazione di Xylella fastidiosa (Well e Raju) nel territorio della 
Repubblica Italiana”,pubblicato sulla G.U. 25 del 31/01/2017. 

Vista la DDS dell’Osservatorio Fitosanitario del 10 febbraio 2017 n. 16 – Aggiornamento delle aree delimitate 
alla sottospecie Pauca ceppo CoDiRO di Xylella fastidiosa in applicazione della Decisione di esecuzione (UE) 
2015/789 e s.m.i. 

Vista la Determinazione del Dirigente dell’Osservatorio Fitosanitario del 12 agosto 2016, n. 289 “Approvazione 
manuale delle procedure per il monitoraggio alla Xylella fastidiosa”. 

Vista la DGR n. 1999 del 13 dicembre 2016 che approva la sostituzione dell’allegato A della DGR 1702/2016 
relativa all’Aggiornamento delle “Misure fitosanitarie” per contrastare la diffusione della Xylella fastidiosa sul 
territorio regionale, redatte ai sensi dell’art. 15 lettera a) del DM del 19/06/2015 e s.m.i. 

Vista la DGR 679 del 09/05/2017 che ha approvato il Piano di azione per contrastare la Xylella fastidiosa e 
ha affidato all’ Agenzia Regionale per le Attività Irrigue e Forestali (di seguito ARIF) l’attività di monitoraggio, 
campionamento e trasporto dei campioni ai laboratori. 

Viste le note prot. SELGE: n°102/2017, n°107/2017, n° 110/2017, n° 114/2017, n° 117/2017, n° 121/2017, n° 
137/2017, n°169/2017 del CNR (consultabili sul sito della Regione Puglia http://www.emergenzaxylella.it/), 
con le quali sono stati comunicati gli esiti positivi delle analisi di conferma per Xylella fastidiosa su campioni 
vegetali di olivo prelevati in sede di monitoraggio in agro di Ostuni, Cisternino e Ceglie Messapica,  con le 

http:http://www.emergenzaxylella.it


21886 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 44 del 29-3-2018                                                 

  

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
   

 

 

 

relative coordinate geografiche. 

Visto il secondo comma del par. 1 dell’art. 4 della decisione di esecuzione (UE) 2015/789 e s.m.i. che prevede 
che lo Stato membro può delimitare una zona in relazione alla sottospecie della Xylella fastidiosa presente 
nel proprio territorio. 

Visto che per la determinazione della subspecie si utilizza l’analisi MLST (Multi Locus Sequencing Type), con 
la quale si determina la sequenza tipo (ST) dell’isolato  batterico. 

Visto che l’analisi MLST della sequenza tipo della Xylella fastidiosa sottospecie Pauca ceppo CODIRO 
corrisponde a ST53. 

Vista la nota prot. SELGE 62 del 06/0372018, con la quale il CNR ha comunicato i risultati della caratterizzazione 
genetica degli isolati di Xylella fastidiosa, estratti dalle piante infette individuate nella zona cuscinetto (agri di 
Cisternino, Ostuni e Ceglie Messapica), confermando che si tratta di Xylella fastidiosa sottospecie Pauca ST53 

Considerato che si ritiene opportuno, uniformarsi alla classificazione adottata a livello internazionale 
che indentifica i ceppi isolati nelle varie zone infette europee con l’indicazione della sequenza tipo e di 
conseguenza indicare il ceppo CODIRO come ST53. 

Per quanto sopra riportato e di propria competenza, si propone: 
•	 di stabilire che, ai sensi del secondo comma, paragrafo 1 dell’art. 4 della decisione (UE) 2015/789 e 

s.m.i., nella Regione Puglia le aree sono delimitate a  Xylella fastidiosa sottospecie Pauca ST53; 
•	 di stabilire che, a seguito del ritrovamento dei focolai  in agro di Ostuni, Cisternino e Ceglie Messapica, 

è ridefinita la “zona cuscinetto” ai sensi del paragrafo 3 dell’art. 4 della decisione di esecuzione (UE) 
2015/789 e s.m.i.; 

•	 di modificare, conseguentemente a quanto su esposto, le aree delimitate con DDS 16/2017, come 
raffigurate nell’Allegato 1, parte integrante del presente atto; 

•	 di stabilire che nell’Allegato 2, parte integrante del presente atto, sono riportati: 
− i dati catastali della” zona infetta” 
− i dati catastali dei focolai puntiformi in agro di Ostuni, Cisternino e Ceglie Messapica; 
− i dati catastali della “zona cuscinetto” 
− i dati catastali della “zona di contenimento”; 

•	 di stabilire che, la nuova delimitazione sarà consultabile sul portale istituzionale della Regione Puglia 
www.regione.puglia.it  e nel sito  www.emergenzaxylella.it; 

•	 di trasmettere  copia del  presente  atto: 
− al BURP per la pubblicazione 
− ai Servizi  Territoriali  Agricoltura della Regione Puglia; 
− al Direttore dell’ARIF; 
− ai Presidenti delle Province di Lecce, Brindisi e Taranto e ai Sindaci dei comuni interessati 

dall’ampliamento della zona cuscinetto; 
− alle Organizzazioni professionali di categoria ed  altri soggetti interessati; 
allo scopo di rendere note le zone delimitate ai proprietari/conduttori a qualunque titolo dei terreni 
agricoli e non agricoli delimitati. 

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D. 
Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n. 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di 
dati personali identificativi non necessari, ovvero il riferimento a dati sensibili. 

http://www.regione.puglia.it
http://www.emergenzaxylella.it


21887 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 44 del 29-3-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 

  

  
 

  

 
 
 
 

   

 

ADEMPIMENTI CONTABILI 
Ai sensi della L. R. n. 28/2001 e successive modifiche e integrazioni 

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa né 
a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione 
(e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento 
previsto dal bilancio regionale). 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio affidatogli, è stato espletato nel rispetto della vigente 
normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, predisposto ai fini 
dell’adozione dell’atto finale da parte del dirigente vicario di Sezione, è conforme alle risultanze istruttorie. 

Il Funzionario responsabile (Dott. Anna Percoco) 

Il Dirigente a.i. del Servizio (Dr. Pasquale Solazzo) 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRIGENTE VICARIO  DELLA SEZIONE OSSERVATORIO FITOSANITARIO 

Visti l’art. 4 e 5 della L.R. n. 7/97; 
Visti gli artt. 18 e 21 del D.P.G.R. n. 443/2015; 
Visto l’articolo 32 della Legge n.69 del 18/06/2009 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 
Vista la D.G.R. n. 106 del 31/01/2018 con la quale è stata nominata Dirigente vivario della Sezione Osservatorio 
la Dott.ssa Rosa Fiore. 
Vista la DDS 30 del 22/12/2017 che proroga l’incarico dell’AP denominata “Applicazione lotte obbligatorie e 
certificazioni produzioni vivaistiche” alla Dr. Anna Percoco. 
Vista la DDS 51 del 05/04/2017 con la quale è stato assegnato l’incarico di dirigente a.i. del Servizio “Produzioni 
vivaistiche e controllo organismi nocivi” al Dr. Solazzo Pasquale; 
Vista la D.G.R. n. 3261 del 28/7/98; 
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01; 
Visto l’art. 21 bis della Legge 241/90; 

DETERMINA 

•	 di approvare tutto quanto riportato in premessa e che qui si intende integralmente richiamato; 
•	 di stabilire che, ai sensi del secondo comma, paragrafo 1 dell’art. 4 della decisione (UE) 2015/789 e 

s.m.i., nella Regione Puglia le aree sono delimitate a Xylella fastidiosa sottospecie Pauca ST53; 
•	 di stabilire che, a seguito del ritrovamento dei focolai  in agro di Ostuni, Cisternino e Ceglie Messapica, 

è ridefinita la “zona cuscinetto” ai sensi del paragrafo 3 dell’art. 4 della decisione di esecuzione (UE) 
2015/789 e s.m.i.; 

•	 di modificare, conseguentemente a quanto su esposto, le aree delimitate con DDS 16/2017, come 
raffigurate nell’Allegato 1, parte integrante del presente atto; 

•	 di stabilire che nell’Allegato 2, parte integrante del presente atto, sono riportati: 
− i dati catastali della” zona infetta” 
− i dati catastali dei focolai puntiformi in agro di Ostuni, Cisternino e Ceglie Messapica; 
− i dati catastali della “zona cuscinetto”, 
− i dati catastali della “zona di contenimento”; 

•	 di stabilire che, la nuova delimitazione sarà consultabile sul portale istituzionale della Regione Puglia 
www.regione.puglia.it  e nel sito  www.emergenzaxylella.it; 

•	 di trasmettere  copia del  presente  atto: 
− al BURP per la pubblicazione; 

http://www.regione.puglia.it
http://www.emergenzaxylella.it


21888 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 44 del 29-3-2018                                                 

 
 
  

 

  

 

 

 
 

                                                                                                  

− ai Servizi  Provinciali  Agricoltura della Regione Puglia; 
− al Commissario dell’ARIF; 
− ai Presidenti delle Province di Lecce, Brindisi e Taranto e ai Sindaci dei comuni interessati 

dall’ampliamento della zona cuscinetto; 
− alle Organizzazioni professionali di categoria ed  altri soggetti interessati; 

allo scopo di rendere note le zone delimitate ai proprietari/conduttori a qualunque titolo dei terreni 
agricoli e non agricoli delimitati; 

•	 di dare atto che il presento provvedimento è immediatamente esecutivo. 

Il presente atto, costituito da 5 (cinque) facciate timbrate e vidimate più gli Allegati 1 (una facciata) e 2 
(due facciate), tutti regolarmente timbrati e vidimati, è redatto in un unico originale che sarà conservato agli 
atti della Sezione. Una copia conforme all’originale sarà trasmessa alla Segreteria della Giunta Regionale; 
una copia all’Assessore Regionale alle Risorse Agroalimentari; una copia all’Ufficio proponente. Non sarà 
trasmesso al Dipartimento Risorse finanziarie e strumentali, personale e organizzazione, in quanto non 
sussistono adempimenti contabili. 

IL DIRIGENTE VICARIO DELLA SEZIONE 
(Dott.ssa Rosa Fiore) 



21889 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 44 del 29-3-2018                                                                                                                                                                                                                       
A

P
P

U
LA

 
T

U
R

I 
C

A
S

A
M

A
S

S
IM

A
 

C
O

N
V

E
R

S
A

N
O

 

C
A

S
S

A
N

O
 D

E
LL

E
 M

U
R

G
E

 
S

A
f,;

1M
IC

H
E

LE
 D

I 
B

A
R

I 
A

C
00

A
V

IV
A

 
D

E
LL

E
 F

O
N

T
I 

rl
l 

P
U

T
IG

N
A

N
O

 

A
LT

A
M

U
R

A
 S
A

N
T

E
R

A
M

O
 I

N
 C

O
LL

E
 

G
10

1A
 D

E
L 

C
O

LL
E

 

M
O

T
T

O
LA

 

P
A

LA
G

IA
N

O
 

C
A

S
T

E
LL

A
N

E
T

A
P

A
LA

G
IA

N
E

LL
O

 

L
eg

en
d

a 

[=
i 

C
on

fin
i 

pr
o

vi
nc

ia
li 

C
on

fin
i 

co
m

un
al

i 

[=
i 

Z
on

a 
C

us
ci

ne
tto

 

11
11

 
Z

on
a 

di
 C

on
te

ni
m

en
to

 

11
11

 
F

oc
ol

ai
 p

un
tif

or
m

i 

~
 Z

on
a 

In
fe

tta
 

w
w

w
.e

m
er

g
en

za
xy

le
lla

.it
 

o 
5 

w
 

--
-=

===
--

--
-Km

 
10

 

M
A

N
D

U
R

IA
 

IL
 P

R
E

S
E

N
T

E
 A

LL
E

G
A

T
O

 
E

' C
O

M
P

O
S

T
O

 D
A

 N
. 

1 
F

O
G

LI
O

 

N
 A
 

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
I 

S
E

Z
IO

N
E

 

D
O

T
T

.S
S

A
 R

O
S

A
 F

IO
R

E
 

A
L

L
E

G
A

T
O

 
1 

_N
O

V
O

LI
 

\ 

C
A

R
M

IA
N

O
 A

R
N

E
S

A
N

O
 

<
 

l 
LI

Z
Z

A
N

E
LL

O
 

V
E

R
N

O
LE

 
M

O
N

T
E

R
O

N
I D

I l
E

C
C

E
 

S
A

N
 P

IE
T

R
O

 I
~

 L
A

~
;t:

v~
~

L~
~

~
IO

 
D

I 
LE

C
C

E
 

LE
V

E
R

A
N

O
 

C
A

S
T

R
I 

D
I 

LE
C

C
E

 
LE

Q
U

IL
E

 
C

A
P

R
A

R
IC

A
 D

I L
E

C
'C

E
 

M
E

LE
N

D
U

G
N

O
 

C
O

P
E

R
T

IN
O

 
S

A
N

 D
O

N
A

T
O

 D
I 

LE
C

C
E

 ~
 

N
A

R
D

O
' 

M
A

R
T

IG
N

A
N

O
 C

A
LI

M
E

R
,A

 

S
T

E
R

N
A

T
IA

 

Z
O

LL
iN

o~
A

R
T

A
N

oC
A

R
P

IG
N

A
N

O
 

S
A

LE
N

 

G
A

LA
T

IN
A

 
$C

LE
T

O
 

C
O

R
IG

LJ
A

N
Q

 D
'O

T
R

A
N

T
O

C
U

R
S

\9
A

G
N

O
LO

" D
E

L 
S

A
L~

N
T

B
' 

G
A

LA
T

O
N

E
 

A
R

A
D

E
O

 
M

E
LP

IG
N

A
N

O
 

P
A

LM
A

R
IG

G
IG

tU
fW

IG
N

,A
N

O
 

S
E

C
LI

' 
M

A
G

LI
E

 
M

U
R

O
 L

E
C

C
E

S
E

 U
G

G
IA

N
O

 L
A

 C
H

IE
S

 

S
A

N
A

R
lè

A
~

:~
~

~
~

~
:~

~
l~

~
E

 

T
U

G
LI

E
 

C
6L

LE
P

A
S

S
O

 
S

C
O

R
R

A
N

O
 

A
LE

Z
IO

 P
A

R
A

B
IT

A
 

B
O

T
R

U
G

N
O

 P
O

G
G

IA
R

D
b 

S
A

N
T

A
C

E
S

A
R

 

M
A

T
IN

O
 

S
U

P
E

R
S

A
N

O
 

N
O

C
IG

L1
A

$A
N

 C
A

S
S

JA
N

 
C

A
S

A
R

A
N

O
 

S
U

R
A

N
b 

O
R

T
E

LL
E

 
$P

O
N

G
A

N
O

 
C

A
S

 

M
O

N
T

E
S

A
N

O
 S

A
LE

N
T

IN
O

 
D

IS
C

 
. 

T
A

V
IA

N
O

 

.M
E

U
S

S
A

N
O

 
R

U
F

F
A

N
O

 
A

N
D

R
A

N
O

 

M
IG

G
IA

N
O

 

T
A

U
R

IS
A

N
O

S
P

E
C

C
H

IA
 

U
G

E
N

T
O

A
C

Q
U

A
R

IC
A

 D
E

L 
C

A
P

O
 



21890 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 44 del 29-3-2018                                                 

 

 

 

 

I I 
I I 
I 

ALLEGATO 2 
IL PRESENTE ALLEGATO E' COMPOSTO DA 2 FOGLI 

IL DIRIGENTE DI SEZIONE 

ZONA INFETTA IN PROVINCIA DI LECCE 

PROVINCIA COMUNE FOGLI DI MAPPA CATASTALI 

LECCE INTERO TERRITORIO PROVINCIALE 

ZONA INFETTA IN PROVINCIA DI BRINDISI 

PROVINCIA COMUNE FOGLI DI MAPPA CATASTALI 

BRINDISI 

BRINDISI INTERO TERRITORIO COMUNALE 
CAROVIGNO 
CEGLIE MESSAPICA FOGLI: 11, da 20 a 24; da 32 a 43; da 47 a 62; da 66 a 135 
CELLINO SAN MARCO 

INTERO TERRITORIO COMUNALE 

ERCHIE 
FRANCAVILLA FONTANA 
LATIANO 
MESAGNE 
ORIA 
OSTUNI FOGLI: da 34 a 38; da 48 a 52; da 60 a 67; 74, da 87 a 99; da 111 a 118; da 141 a 154; da 175 a 222 
SAN DONACI 

INTERO TERRITORIO COMUNALE 

SAN MICHELE SALENTINO 
SAN PANCRAZIO SALENTINO 
SAN PIETRO VERNOTICO 
SAN VITO DEI NORMANNI 
TORCHIAROLO 
TORRE SANTA SUSANNA 
VILLA CASTELLI 

ZONA INFETTA IN PROVINCIA DI TARANTO 

PROVINCIA COMUNE FOGLI DI MAPPA CATASTALI 

TARANTO 

AVETRANA 

INTERO TERRITORIO COMUNALE CAROSINO 
FAGGIANO 
FRAGAGNANO 
GROTTAGLIE FOGLI: 5, 8, da 11 a 14; da 17 a 41; da 43 a 47; da 49 a 89 
LEPORANO FOGLI: da 2 a 6; da 9 a 16 
LIZZANO INTERO TERRITORIO COMUNALE MANDURIA 
MARTINA FRANCA FOGLI: da 246 a 260 
MARUGGIO 

INTERO TERRITORIO COMUNALE 

MONTEIASI 
MONTEPARANO 
PULSANO 
ROCCAFORZATA 
SAN GIORGIO IONICO 
SAN MARZANO DI SAN GIUSEPPE 
SAVA 

TARANTO 
FOGLI SEZIONE A: 49, 50, 220, 233, 234, da 250 a 252; 262, 263, da 275 a 278; da 287 a 293; da 312 a 318 
FOGLI SEZIONE B: da 1 a 27 
FOGLI SEZIONE C: da 1 a 11 

TORRICELLA INTERO TERRITORIO COMUNALE 

ZONA DI CONTENIMENTO 

PROVINCIA COMUNE FOGLI DI MAPPA CATASTALI 

BRINDISI 

BRINDISI FOGLI: da 1 a 3; da 15 a 18; 38, 39, 61, 62, 90, 189 

CAROVIGNO INTERO TERRITORIO COMUNALE 

CEGLIE MESSAPICA FOGLI: 11, da 20 a 24; da 32 a 43; da 47 a 62; da 66 a 135 

FRANCAVILLA FONTANA INTERO TERRITORIO COMUNALE 

LATIANO FOGLI: da 1 a 9; 12, 13, da 18 a 21; da 25 a 27 

ORIA FOGLI: da 1 a 6; 11, 22, 23, 35, 36, 51, da 61 a 63 

OSTUNI FOGLI: da 34 a 38; da 48 a 52; da 60 a 67; 74, da 87 a 99; da 111 a 118; da 141 a 154; da 175 a 222 
SAN MICHELE SALENTINO 

INTERO TERRITORIO COMUNALE SAN VITO DEI NORMANNI 
VILLA CASTELLI 

TARANTO 

CAROSINO INTERO TERRITORIO COMUNALE 
FAGGIANO INTERO TERRITORIO COMUNALE 
FRAGAGNANO INTERO TERRITORIO COMUNALE 
GROTTAGLIE FOGLI: 5, 8, da 11 a 14; da 17 a 41; da 43 a 47; da 49 a 89 
LEPORANO FOGLI: da 2 a 6; da 9 a 16 
LIZZANO INTERO TERRITORIO COMUNALE 
MANDURIA FOGLI: 1, 5, da 13 a 16 
MARTINA FRANCA FOGLI: da 246 a 260 
MARUGGIO FOGLI: da 1 a 5; 7, 8, 12, 13, da 18 a 20; 22, 23, 29, 30 
MONTEIASI 

INTERO TERRITORIO COMUNALE 

MONTEPARANO 
PULSANO 
ROCCAFORZATA 
SAN GIORGIO IONICO 
SAN MARZANO DI SAN GIUSEPPE 
SAVA FOGLI: da 1 a 14; da 16 a 29; da 31 a 36; da 38 a 40; da 43 a 45; da 47 a 49 

TARANTO 
FOGLI SEZIONE A: 49, 50, 220, 233, 234, da 250 a 252; 262, 263, da 275 a 278; da 287 a 293; da 312 a 318 
FOGLI SEZIONE B: da 1 a 27 
FOGLI SEZIONE C: da 1 a 11 

TORRICELLA INTERO TERRITORIO COMUNALE 

ZONA CUSCINETTO 



21891 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 44 del 29-3-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 
 

 

 

 

 

 

PROVINCIA COMUNE FOGLI DI MAPPA CATASTALI 

BRINDISI 

CEGLIE MESSAPICA FOGLI: da 1 a 10; da 12 a 19; da 25 a 31; da 44 a 46; da 63 a 65 
CISTERNINO INTERO TERRITORIO COMUNALE 
FASANO FOGLI: da 2 a 5, da 7 a 14; 33; da 44 a 47; da 55 a 60; da 62 a 92; da 95 a 97; da 99 a 102; da 118 a 127 
LOCOROTONDO FOGLI: 6; 9; 10; da 15 a 20; da 26 a 31; da 35 a 39; da 42 a 45; da 48 a 53 
OSTUNI FOGLI: da 1 a 33; da 39 a 47; da 53 a 59; da 68 a 73; da 81 a 86; da 102 a 110; da 119 a 140; da 155 a 174 

TARANTO 

CRISPIANO FOGLI: 10, da 23 a 25; da 36 a 48; da 60 a 65; da 75 a 81; da 88 a 92; da 110 a 113 
GROTTAGLIE FOGLI: da 1 a 4; 6, 7, 9, 10, 15, 16, 42, 48 
LEPORANO FOGLI: 1, 7, 8 

MARTINA FRANCA FOGLI: 44; 45; da 60 a 69; da 91 a 97; da 110 a 113; da 132 a 137; da 153 a 159; da 171 a 181; da 193 a 206; da 208 a 
245 

MONTEMESOLA INTERO TERRITORIO COMUNALE 
STATTE FOGLI: da 15 a 21; da 32 a 39; da 43 a 48; 52, 53 

TARANTO FOGLI SEZIONE A: 127, 131, da 143 a 160; da 174 a 180; da 186 a 189; da 192 a 219; da 221 a 223; da 226 a 229; 
231, 232, da 240 a 249; da 253 a 261; da 264 a 274; da 279 a 286; da 294 a 311; 319, 320, 321 

FOCOLAI PUNTIFORMI 

BRINDISI 

CEGLIE MESSAPICA FOGLIO 31 PARTICELLE 128, da 130 a 133; 209, 310, 311, 363 

CISTERNINO 

FOGLIO 27 PARTICELLE 66, 414, 416, 422, 424, 425, 427, 428, da 439 a  443; 
FOGLIO 13 PARTICELLE da 148 a 152, 154, 160, 346, 370, 500, 528, 690; 
FOGLIO 17 PARTICELLE 4, 9, 149, 180, 183, 189, 191, da 195 a 197; 
FOGLIO 12 PARTICELLA 352 

OSTUNI 

FOGLIO 5 PARTICELLE 203, 699, 701, 697; 
FOGLIO 14 PARTICELLA 1 
FOGLIO 82 PARTICELLE  3, 9, 10, 116, 117, 120, 121, 128, 130, 131, 134, da 188 a 194; 197, 207, 208, 236, 248, 250, 
da 269 a 271; 275, 276, 279, 280, da 285 a 294; 336, 341, 374, 375, 377, 378, 383, 410, 465, 498,499, X505 
FOGLIO 82 PARTICELLE 11, 122, 124, 127, 129, 158, 222, 224, da 231 a 233; 252, da 344 a 347; 469, 471 
FOGLIO 171 PARTICELLE 57, 63, 64, 69, 72, 74, 79, 80,da 92 a 95; 105, 120, 140, 148, 158, 196, 197, 199, 200; 
FOGLIO 172 PARTICELLE 15, 339, 343, 371, 372 
FOGLIO 86 PARTICELLE 157, 167, 187, 544; 
FOGLIO 110 PARTICELLE da 112 a 116; 173, 419 




